spécula positi, Deo auctore, conspicimur. Proinde, dilecte in Christo 

fili Lamberte abba, tuis petitionibus annuentes, beati Bertini Si- 

thiense monasterium, quod in Taruannensi parrochia situm est, cui, 

Deo auctore, présidés, sub tutela et protectione sedis apostolice sus- 

cipimus, et contra pravorum hominum nequitiam auctoritatis hujus 

privilegio communimus. Statuimus enim universa ad idem mona¬ 

sterium légitimé pertinentia vobis vestrisque successoribus quieta 

semper et illibata conservari, videlicet comitatus de omnibus terris 

quas sanctus Bertinus habet in castellaria de Broburg, sicut Baldui- 

nus cornes, per manum Johannis, episcopi, vobis concessit, et de om¬ 

nibus terris que per secessum maris, sive ex palustribus locis prove¬ 

nant, in omnibus videlicet parrochiis quas sanctus Bertinus habet in 

predicta castellaria; duas garbas décimé , et de omnibus berquariis 

atque vaccariis decimationem, sicut Balduinus, cornes Insulanus, vobis 

concessit, et omnia que idem suo scripto confirmavit; molendina in 

atrio monasterii vestri constructa, terram de Culhem et Flechmel 

et Helescolke, quas per episcopum derationastis. Preterea concordiam 

illam, que facta est ante predictum venerabdem Johannem, episco¬ 

pum, inter vos etEverardum, clericum, videlicet de altari de Helcin 

1 Legend. octava 

2 Vulgat. a Miræo, Oper. diplom. toni. III, pag. 32. 
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et capellis ejus, omnino ratam censemus. In Taruannensi qnoque 

parrochia, ecclesiam nuncupatam Oxelare et Warnestim et Haves- 

kerke, altare de Merchem, ecclesiam de Eggafridi capella; in Tor- 

nacensi parrochia, ecclesiam de Coclara, de Ruslethe et de Runbecca, 

cum capellis suis, ecclesiam de Lisgnege et de Snelgerkeke, et de 

Hermingehem et de Bovenkerke; in Attrebatensi parrochia, altare de 

Anesin; in Coloniensi, ecclesiam de Fresquena et Wildestorp; in 

Belvacensi, terrain Hubertuisin dictam, cum omnibus suis pertinen- 

tiis seu appenditiis, terram quoque Clarembaldi de Lustingehem, 

terrain quam cornes Robertus, pro anime sue remedio et fdii sui 

Willelmi, vobis dédit; similiter berquariam quam cornes Balduinus, 

qui in monasterio vestro sepultus est, adhuc vivens vobis dédit, et 

quam Carolus ei, in comitatu succedens, legali donatione concessit; 

item berquariam pro commutatione ville Ostresele datam, et duas 

portiones décimé de Brucsele. Omnes eciam decimationes annuatim, 

fratrum industria colligantur, ne sub censualitate, occasione datio-